Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 октября 2018 года                                                                             № 457

с. Сюмси
	О подведении итогов работ по заготовке кормов, уборке урожая и посеву озимых культур в Сюмсинском районе в 2018 году     .
.

Рассмотрев на заседании коллегии Администрации района протокол заседания комиссии по подведению итогов работ по заготовке кормов, уборке урожая и посеву озимых культур в Сюмсинском районе в 2018 году и утвердив его, в соответствии с Положением по подведению итогов работ по заготовке кормов, уборке урожая и посеву озимых культур в Сюмсинском районе в 2018 году, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 24 июля 2018 года № 332 «Об утверждении Положения по подведению итогов работ по заготовке кормов, уборке урожая и посеву озимых культур в Сюмсинском районе в 2018 году», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»          п о с т а н о в л я е т:
1. Присудить призовые места за заготовку грубых и сочных кормов высокого   качества следующим хозяйствам: 1 место – колхоз «Нива»;          2 место – коопхоз «Труд»; 3 место – сельскохозяйственный производственный кооператив «Борец».

2. Присудить призовые места за наивысшую урожайность зерновых  колосовых и зернобобовых культур следующим хозяйствам: 1 место – колхоз «Нива»; 2 место – коопхоз «Лялинский»; 3 место – сельскохозяйственный производственный кооператив «Правда».

3. Присудить призовые места за проведение сева озимых культур в   оптимальные агротехнические сроки, с учетом качества посева следующим хозяйствам: 1 место – колхоз «Нива»; 2 место – сельскохозяйственный производственный кооператив «Правда»; 3 место –коопхоз «Труд».
4. Вручить хозяйствам, занявшим призовые места, Дипломы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» и денежные премии в соответствии с Положением по подведению итогов работ по заготовке кормов, уборке урожая и посеву озимых культур в Сюмсинском районе в 2018 году.
        Глава муниципального образования
        «Сюмсинский район»                                                             В.И. Семенов
_1405415788